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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2020 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

1.030.152.281,00
1.030.152.281,00
150.722.074,04

0,00
11.184.037,00

1.030.152.281,00
11.184.037,00
1.041.336.318,00
281.610.027,19
104.861.625,57
101.852.533,65
45.860.448,47

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGCAQ

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

281.610.027,19
104.861.625,57

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

875.975.283,08

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

8.232.259,88
6.197.443,31
2.034.816,57

21.463,97
501.189,61
-479.725,64

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Metas Fixadas do Anexo
de Metas Fiscais a LDO
(@)

Resultado Apurado Até o
bimestre (b)

% em Relagéo a Meta (b/a)

Resultado Priméario - Acima da Linha
Resultado Nominal - Acima da Linha

15.511.351,00]
21.871.566,00

35.544.467,73
34.250.552,02

229,15
156,60

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscricéo

Cancelamento até o

Pagamento até o bimestre

Saldo a Pagar

bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 2.422.911,66 0,00 2.380.344,42 42.567,24
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00] 0,00 0,00 0,00
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Cancelamento até o

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricao bimestre Pagamento até o bimestre Saldo a Pagar

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 34.527.684,52 192.615,51 16.264.905,94 18.070.163,07

Poder Legislativo 65.783,46 0,00] 61.529,06 4.254,40

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 37.016.379,64 192.615,51 18.706.779,42 18.116.984,71

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no

% Aplicado até o bimestre

Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino 17.834.000,02 25,00 15,19
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracéo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 0,00] 0,00 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracéo do Magistério com Educag&o Infantil e Ensino Fundamental 8.644.190,14 60,00 40,05
Complementacdo da Unido ao FUNDEB 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS CAPITAL Va'mlfi‘;q“é:gg ateo Saldo N&o Realizado
Receitas de Operagéo de Crédito 172.986,04 37.655.888,96
Despesa de Capital Liquida 21.341.886,13 102.374.050,87
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00] 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00] 0,00] 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00] 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Va'mlfi‘;q“é:gg ateo Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacéo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 0,00 0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DA SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Despesas com A¢des e Servicos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

14.252.774,47

15,00

12,14
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DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no
Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

0,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 19/03/2020 e hora de emissdo 15:10:53
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